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Efter § 12 bekendtgøres Stedet og Tiden for Valget 
samt Tallet paa dem, der skal vælges, og Fristen for Ind- 
leveringen af Kandidatlister af Valgbestyrelsen senest 2 Uger 
før Valget ved Opslag og ved Bekendtgørelse i de stedlige 
Dagblade; ved Bekendtgørelsen ved Opslag iagttages den 
foran foreskrevne Fremgangsmaade. For Landkommunernes 
Vedkommende kan Bekendtgørelse tillige ske ved Kirke- 
stævne. Afstemningsstederne kundgøres samtidig hermed 
eller saa snart derefter, som ske kan. 

Med Hensyn til Valgmaaden henvises i Almindelighed til 
det angaaende Kommissionens Stilling dertil foran anførte. 
Fremgangsmaaden beskrives i Bemærkningerne til Lovfor- . 
slaget saaledes: 

Paa Stemmesedlerne skal samtlige Kandidaters Navne findes 
trykt under Kandidatlisternes Betegnelse, og Vælgerne faar 
da Ret til ved Stemmeafgivningen at stemme paa 홢een af de 
Kandidater, hvis Navne findes trykte i Feltet for den Liste, 
som Vælgeren stemmer paa. Dette sker ved at anbringe et 
Kryds udfor den paagældende Kandidats Navn. I større 
Kommuner vil Stemmesedlerne blive for omfangsrige, naar 
samtlige Kandidaters Navne skal trykkes paa disse, og Kom- 
munalbestyrelserne skal i de større Kommuner derfor kunne 
bestemme, at Kandidaternes Navne ikke skal trykkes paa 
Stemmesedlerne, men at der i Stedet for paa disse under 
hver Kandidatlistes Betegnelse skal være anbragt en tom 
Rubrik, hvori Vælgeren kan nedskrive Navnet paa den af 
Listens Kandidater, som han foretrækker. For alle Kom- 
muners Vedkommende overlades det til Kommunalbestyrelsen 
paa eget Ansvar at træffe Bestemmelse om, hvorvidt Navnene 
skal aftrykkes paa Stemmesedlerne eller ej. 

Ved Opgørelsen af Valget har man anvendt det belgiske 
System, som i Praksis har vist sig at tilvejebringe et passende 
Forhold mellem den Indflydelse, som de for Listen som 
saadan afgivne Stemmer (Listestemmer) og de for bestemte 
Kandidater afgivne Stemmer (personlige Stemmer) har paa de 
enkelte Kandidaters Valg, idet Systemet giver Adgang til at 
fremhæve en enkelt Kandidat, uden at dog et Mindretal der- 
ved vil kunne øve en uforholdsmæssig Indflydelse paa Valgets 
Udfald. 

Fordelingen sker efter det foreslaaede System saaledes, at 
man, saa langt Listestemmerne rækker, tildeler de paa Kan- 
didatlisten opførte Kandidater i den Rækkefølge, i hvilken de 
er opført paa Listen, saa mange af Listestemmerne, at de 
enkelte Kandidater med Tillæg af de personlige Stemmer, 
som vedkommende selv maatte have opnaaet, opnaar For- 


